

Shark Gaming Systems A/S

Naverland 6, 2600 Glostrup
CVR-nr. / CVR no. 34 45 37 80

Årsrapport for 2023 Annual report for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.02.24

Daniel Gerhardt
Dirigent

This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any disputes or misunderstandings regarding the interpretation of this document, the Danish version of the document shall prevail.

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB



Vi er et uafhængigt medlem af
det globale rådgivnings- og revisionsnetværk

København
Knud Højgaards Vej 9
2860 Søborg

Tel. 39 16 76 00
www.beierholm.dk
CVR-nr. 32 89 54 68

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 13
Resultatopgørelse Income statement	14
Balance Balance sheet	15 - 16
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	17
Noter Notes	18 - 31

Selskabet

The company

Shark Gaming Systems A/S
Naverland 6
2600 Glostrup
Telefon / Tel.: 77 34 27 76
Hjemmeside / Website: www.sharkgaming.dk
E-mail: kontakt@sharkgaming.dk
Hjemsted / Registered office: Glostrup
CVR-nr. / CVR no.: 34 45 37 80
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Direktør Daniel Gerhardt

Bestyrelse

Board of Directors

Morten Leth Viktor, formand / chairman
Søren Wilsbech Lottrup
Morten Kaas Ibsen
Jacob Holst Mouritzen

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Shark Gaming Systems A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.23 - 31.12.23 for Shark Gaming Systems A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.23 and of the results of the company's activities for the financial year 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Glostrup, den 20. februar 2024
Glostrup, February 20, 2024

Direktionen
Executive Board

Daniel Gerhardt
Direktør

Bestyrelsen
Board of Directors

Morten Leth Viktor
Formand / Chairman

Søren Wilsbech Lottrup

Morten Kaas Ibsen

Jacob Holst Mouritzen

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

Beløb i t.DKK
 Figures in DKK '000

	2023	2022	2021	2020	2019
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste Gross profit	14.621	6.844	22.316	13.418	7.229
Resultat af primær drift Operating profit/loss	1.767	-6.629	9.309	4.019	-176
Finansielle poster i alt Total net financials	-1.172	-825	-1.243	-253	-624
Årets resultat Profit/loss for the year	459	-5.829	6.291	2.937	-640

Balance
Balance

Samlede aktiver Total assets	36.428	40.563	40.338	25.566	14.972
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	56	556	684	728	133
Egenkapital Equity	8.358	7.899	13.729	8.407	3.219

Nøgletal
Ratios

	2023	2022	2021	2020	2019
<i>Rentabilitet</i>					
<i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	6%	-44%	57%	51%	-35%
Afkast af investeret kapital Return on invested capital	7%	-27%	28%	20%	-1%

Soliditet
Equity ratio

Soliditetsgrad Solvency ratio	23%	19%	34%	33%	22%
----------------------------------	-----	-----	-----	-----	-----

*Likviditet og finansiering
Liquidity and financing*

Likviditetsgrad Liquidity ratio	137%	138%	142%	124%	122%
------------------------------------	------	------	------	------	------

Definitioner af nøgletal

Ratios definitions

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital ekskl. goodwill}}$	Return on invested capital:	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Avg. invested capital excl. goodwill}}$
EBITA:	Resultat af primær drift med tillæg af af- og nedskrivninger på goodwill.	EBITA:	Operating profit plus amortisation and impairment losses on goodwill.
Investeret kapital ekskl. goodwill:	Summen af driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) samt nettoarbejds-kapital.	Invested capital excl. goodwill:	Sum of intangible operating assets and property, plant and equipment (excl. goodwill) as well as net working capital.
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Solvency ratio:	$\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$	Liquidity ratio:	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term payables}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel med salg af elektroniske apparater.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 458.782 mod DKK -5.829.463 for perioden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 8.357.868. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er en forbedring i forhold til 2022, og er drevet af et fornuftigt varelager niveau som er sænket med 10 mio. kr., samt en flot vækst i omsætningen på tværs af alle markeder.

Omsætningsvæksten kommer på baggrund af en styrket efterspørgsel på markedet for vores produkter. Trods svære markedsmæssige omstændigheder er der igennem året gennemført flere vigtige strategiske projekter, herunder videreudvikling af en stærkere hjemmeside, samt en lang række effektiviseringer i organisationen.

I 2023 er der indgået aftaler med flere nordiske og europæiske forhandlere. Tendenserne ser ud til at fortsætte i 2024, hvilket er meget positivt. Over de sidste år har vi formået at investere i en lang række nye markeder, kunder og produkter, der tilsammen skaber et gaming brand og en forretning, der kan skalere hvor som helst i verden.

I starten af 2023 arbejdede vi på efterdønningerne fra 2022 udfordringerne, og første halvår viste sig at være udfordrende. Det fik vi vendt i andet halvår, hvor vi så et løft i

Primary activities

Like previous years, the activities are to conduct trade in the sale of electronic appliances.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.23 - 31.12.23 shows a profit/loss of DKK 458,782 against DKK -5,829,463 for the period 01.01.22 - 31.12.22. The balance sheet shows equity of DKK 8,357,868. The management considers this year's result satisfactory.

The company's financial performance has improved compared to 2022 and is driven by a prudent inventory level, which has been reduced by 10 million DKK, as well as impressive revenue growth across all markets.

The increase in revenue is attributed to a strengthened demand in the market for our products. Despite challenging market conditions, several important strategic projects have been implemented throughout the year, including the further development of a stronger website and a series of efficiency improvements in the organization.

In 2023, agreements have been made with several Nordic and European retailers. The trends appear to continue in 2024, which is highly positive. Over the past years, we have successfully invested in a wide range of new markets, customers, and products, collectively creating a gaming brand and a business that can scale anywhere in the world.

At the beginning of 2023, we worked on addressing the aftermath of the challenges from 2022, and the first half proved to be challenging. This was turned around in the second half,

både omsætning og indtjening, samt en generel stærk trend, der forventes at fortsætte igennem 2024.

Med en fuldendt løsning af computere, laptops og tilbehør er Shark Gaming et af de få gaming brands i verden, der kan skabe og sælge alt under eget brand. Dette vil vi fortsætte med i 2024.

where we witnessed an increase in both revenue and earnings, along with a generally strong trend expected to continue through 2024.

With a complete solution of computers, laptops, and accessories, Shark Gaming is one of the few gaming brands in the world that can create and sell everything under its own brand. This is something we will continue in 2024.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	14.620.773	6.843.880
1	Personaleomkostninger Staff costs	-11.500.934	-12.561.543
	Resultat før af- og nedskrivninger Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	3.119.839	-5.717.663
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation and impairments losses of intangible assets and property, plant and equipment	-1.352.392	-910.878
	Resultat af primær drift Operating profit/loss	1.767.447	-6.628.541
	Finansielle indtægter Financial income	1.154.869	1.217.681
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-2.326.776	-2.042.499
	Resultat før skat Profit/loss before tax	595.540	-7.453.359
2	Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	-136.758	1.623.896
	Årets resultat Profit/loss for the year	458.782	-5.829.463
	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
	Overført resultat Retained earnings	458.782	-5.829.463
	I alt Total	458.782	-5.829.463

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
ASSETS		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	7.001.088	5.411.554
3	Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	7.001.088	5.411.554
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.150.585	1.579.013
4	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	1.150.585	1.579.013
5	Deposita Deposits	942.241	916.753
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	942.241	916.753
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	9.093.914	7.907.320
	Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	14.255.273	24.207.373
	Forudbetalinger for varer Prepayments for goods	1.064.476	218.578
	Varebeholdninger i alt Total inventories	15.319.749	24.425.951
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	7.310.595	5.860.196
	Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	746.326	883.084
	Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	95.000	0
	Andre tilgodehavender Other receivables	3.388.739	1.270.475
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	413.363	169.874
	Tilgodehavender i alt Total receivables	11.954.023	8.183.629
	Likvide beholdninger Cash	60.463	46.295
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	27.334.235	32.655.875
	Aktiver i alt Total assets	36.428.149	40.563.195

		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
PASSIVER			
EQUITY AND LIABILITIES			
Note			
	Selskabskapital Contributed capital	728.873	728.873
	Reserve for udviklingsomkostninger Reserve for development costs	5.460.849	4.221.012
	Overført resultat Retained earnings	2.168.146	2.949.201
	Egenkapital i alt Total equity	8.357.868	7.899.086
6	Gæld til kreditinstitutter Payables to other credit institutions	7.400.000	8.400.000
6	Anden gæld Other payables	684.208	653.716
	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	8.084.208	9.053.716
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term payables	1.000.000	1.000.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	7.979.960	9.563.397
	Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	191.236	287.481
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	6.264.007	7.550.645
	Anden gæld Other payables	4.550.870	5.208.870
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	19.986.073	23.610.393
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	28.070.281	32.664.109
	Passiver i alt Total equity and liabilities	36.428.149	40.563.195
7	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Contributed capital	Reserve for udviklings- omkostninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22 Statement of changes in equity for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22 Balance as at 01.01.22	728.873	2.520.607	10.479.069	13.728.549
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	1.700.405	-1.700.405	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-5.829.463	-5.829.463
Saldo pr. 31.12.22 Balance as at 31.12.22	728.873	4.221.012	2.949.201	7.899.086
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23 Statement of changes in equity for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23 Balance as at 01.01.23	728.873	4.221.012	2.949.201	7.899.086
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	1.239.837	-1.239.837	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	458.782	458.782
Saldo pr. 31.12.23 Balance as at 31.12.23	728.873	5.460.849	2.168.146	8.357.868

	2023 DKK	2022 DKK
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages and salaries	10.813.833	11.815.697
Pensioner Pensions	440.250	443.028
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	246.851	302.818
I alt Total	11.500.934	12.561.543
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	35	38

2. Skat af årets resultat		
Tax on profit or loss for the year		
Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	136.758	-1.623.896
I alt Total	136.758	-1.623.896

3. Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Færdiggjorte udviklingsprojek- ter Completed development projects
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	7.415.473
Tilgang i året Additions during the year	2.457.580
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	9.873.053
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Amortisation and impairment losses as at 01.01.23	-2.003.920
Afskrivninger i året Amortisation during the year	-868.045
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Amortisation and impairment losses as at 31.12.23	-2.871.965
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	7.001.088

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udviklingen af selskabets hjemmeside og økonomi- og lagersystem. Udviklingsaktiverne afskrives over 10 år.

Det er ledelsens vurdering, at udviklingen af selskabets hjemmeside og optimering af salgsprocesser, har haft en direkte påvirkning på selskabets salgsvolume.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Completed development projects include the creation of the company's website and the finance and inventory system. Development assets are depreciated over a period of 10 years.

Management assesses that the development of the company's website and the optimization of sales processes have directly impacted the company's sales volume.

Management has not identified any indications of impairment in relation to the accounting value.

4. Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	2.339.628
Tilgang i året Additions during the year	55.919
Afgang i året Disposals during the year	-109.989
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	2.285.558
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Depreciation and impairment losses as at 01.01.23	-760.615
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-484.347
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation of and impairment losses on disposed assets	109.989
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Depreciation and impairment losses as at 31.12.23	-1.134.973
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	1.150.585

5. Finansielle anlægsaktiver Non-current financial assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Deposita Deposits
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	916.753
Tilgang i året Additions during the year	25.488
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	942.241
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	942.241

6. Langfristede gældsforpligtelser

Long-term payables

Beløb i DKK Figures in DKK	Afdrag første år Repayment first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 31.12.23 Total payables at 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22 Total payables at 31.12.22
Gæld til kreditinstitutter Payables to credit institutions	1.000.000	3.400.000	8.400.000	9.400.000
Anden gæld Other payables	0	684.208	684.208	653.716
I alt Total	1.000.000	4.084.208	9.084.208	10.053.716

7. Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse for t.DKK 942 som dækker over 6 måneders opsigelse af selskabets lejemål.

Other contingent liabilities

The company has house rent liabilities for t.DKK 942, covering 6 months notice of termination on lease.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 16.380 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpesoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 35.173.

As security for debt to credit institutions of t.DKK 16.380, a company charge has been provided comprising goodwill, intellectual property rights, motor vehicles, other plant, fixtures and fittings, tools and equipment, inventories and agricultural stock, trade receivables as well as fuels and other ancillary materials. The total carrying amount of the comprised assets is t.DKK 35.173.

9. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

CURRENCY

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item.

RESULTATOPGØRELSE**INCOME STATEMENT****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Gross profit

Gross profit comprises revenue and cost of sales and other external expenses.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Revenue

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year and where the selling price can be determined reliably and is expected to be paid. Revenue is measured at fair value and is determined exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Cost of sales

Cost of sales comprises cost of sales for the year measured at cost plus any changes in inventories, including write-downs to the extent that these do not exceed normal write-downs.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

Depreciation, amortisation and impairment losses

The depreciation and amortisation of intangible assets and property, plant and equipment aim at systematic depreciation and amortisation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated and amortised according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value DKK
Completed development projects	10	0
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-10	0

The basis of depreciation and amortisation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation and amortisation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte eller indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finan-

ready for use and reassessed annually.

Intangible assets and property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE SHEET**Intangible assets***Completed development projects*

Development projects are recognised in the balance sheet where the project aims at developing a specific product or a specific process, intended to be produced or used, respectively, by the company in its production process. On initial recognition, development projects are measured at cost. Cost comprises the purchase price plus expenses resulting directly from the purchase, including wages and salaries directly or indirectly attributable to the development projects until the asset is ready for

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

siere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

use. Interest on loans arranged to finance development projects in the development period is not included in the cost. Other development projects and development costs are recognised in the income statement in the year in which they are incurred.

Development projects are subsequently measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Completed development projects are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains or losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation and amortisation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealisation sværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter**Inventories**

Inventories are measured at cost calculated according to the FIFO-method. Inventories are written down to the lower of cost and net realisable value.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

Prepayments

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Equity

An amount equivalent to internally generated development costs in the balance sheet is recognised in equity under reserve for development costs. The reserve is measured less deferred tax and reduced by amortisation and impairment losses on the asset. If impairment losses on development costs are subsequently reversed, the reserve will be restored with a corresponding amount. The reserve is dissolved when the development costs are no longer recognized in the balance sheet, and the remaining amount will be transferred to retained earnings.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midler-

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

tidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term financial payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables. Other short-term payables are measured at net realisable value.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise amounts received from customers prior to the time and date of delivery of the agreed product or completion of the agreed service.